
  1(5) 
 
 

 

Tuontivalvonnan tuloksia vuodelta 2020 
Vuonna 2020 Tulli valvoi yhteensä 3 000 elintarviketta ja elintarvikekontaktimateriaalia 
ottamalla niistä näytteitä Tullilaboratoriossa tehtäviin analyyseihin ja tarkastuksiin. 
Tutkituista tuotteista 1 162 eli noin 39 prosenttia tuotiin Suomeen suoraan EU:n 
ulkopuolelta. Sisämarkkinatuonnin näytteistä 479 otettiin sellaisista tuotteista, joiden 
alkuperä oli EU:n ulkopuolelta, joten valvonta painottui EU:n ulkopuolella tuotettuihin 
tuotteisiin.  

Kaikkiaan tutkituista tavaraeristä vakavia virheitä todettiin 335 tuotteessa (noin 11 % 
tutkituista). Lievempiä virheitä todettiin 500 tuotteessa (noin 17 % tutkituista). EU:n 
ulkopuolisista maista tuoduista elintarvikkeista ja kontaktimateriaaleista 16 % ja EU-
alueelta tuoduissa tuotteissa 8 % oli määräysten vastaisia. 

Terveysvaaraa aiheuttavista tuotteista Tulli teki ilmoituksen komission RASFF-
järjestelmään. Kaikkiaan viime vuonna Tulli teki 35 RASFF-ilmoitusta. 

Tuoretuotteita valvonnassa eniten 
Eniten tutkittiin Espanjasta tuotuja elintarvikkeita, joita oli yhteensä 328 tuote-erää. 
Tuotteet olivat pääasiassa tuoreita vihanneksia ja hedelmiä. EU:n ulkopuolelta tuoduista 
elintarvikkeista eniten valvottiin Turkista tuotuja elintarvikkeita, joita oli yhteensä 131 tuote-
erää. Näytteitä otettiin muun muassa pähkinöistä, siemenistä, kuivatuista hedelmistä sekä 
tuoreista vihanneksista ja hedelmistä.  

Tuoteryhmittäin tarkasteltuna elintarvikkeista eniten tutkittiin tuoreita hedelmiä ja 
hedelmätuotteita sekä tuoreita vihanneksia ja vihannestuotteita. Tuoretuotteista tutkittiin 
muun muassa kasvinsuojeluaineiden jäämiä. 

Luonnonmukaisesti tuotettuja elintarvikkeita tutkittiin kaikkiaan 325 elintarvike-erää. 
Valtaosa tutkituista luomutuotteista oli tuoreita kasviksia ja hedelmiä. Näytteistä 61 tuotetta 
tuotiin suoraan kolmansista maista. Sisäkaupan tuontia oli 264 tuotetta, mutta osa 
sisäkaupan näytteistä oli alkuperältään EU:n ulkopuolelta. Neljästä luomuelintarvikkeesta 
löytyi luonnonmukaisessa tuotannossa kiellettyjä kasvinsuojeluaineiden jäämiä. Lisäksi 
yhden luomuravintolisän todettiin sisältävän luomulainsäädännön vastaista 
uuselintarviketta. 

Pakkausmerkinnät tuontituotteiden yleinen ongelma 
Lukumääräisesti eniten ongelmia todettiin makeisista ja suklaasta. Niistä 
määräystenvastaisiksi todettiin kaikkiaan 38 eri tuotetta. Virheet liittyivät lähes kaikissa 
tapauksissa pakkauksessa annettuihin tietoihin, kuten niin sanottuihin perusmerkintöihin 
tai esimerkiksi lisäaineiden ilmoittamiseen. Näytteenä oli myös makeisten ja lelujen 
yhdistelmiä, joihin elintarvikemerkintöjen lisäksi vaaditaan lelulainsäädännön mukaiset 
merkinnät.  
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Suhteellisesti eniten määräysten vastaisia elintarvikkeita todettiin edellisvuosien tapaan 
ravintolisissä. Niiden osalta pääasiallinen hylkäämisen syy olivat vakavat virheet 
pakkausmerkinnöissä. Pakkausmerkintävirheet ovatkin vuosittain yleisin hylkäämisen syy. 
Viime vuonna yhteensä noin kahdestasadasta elintarvikkeesta havaittiin, että tuotteelle 
vaaditut, yleiset suomen- ja ruotsinkieliset merkinnät eivät täyttäneet vaatimuksia. 

Seuraavaksi yleisin hylkäämisen syy olivat kasvinsuojeluaineiden jäämät. Sallitun raja-
arvon ylityksiä todettiin kaikkiaan 44 tuotteessa, joita olivat muun muassa riisit, erilaiset 
teet, tuoreet vihannekset ja hedelmät sekä yrtit. Aasiasta tuodussa riisissä todettiin 
edellisvuosien tapaan liikaa kasvinsuojeluaineiden jäämiä, joiden vuoksi hylättiin 
seitsemän riisierää. Pienempiä, huomautuslausuntoon johtaneita 
kasvinsuojeluainejäämien pitoisuuksia todettiin niin ikään yli 40 tuotteessa. Lisäaineiden 
virheellistä käyttöä tai niiden puutteellista ilmoittamista pakkauksessa todettiin 35 
tuotteessa. Virheellistä käyttöä todettiin vihannessäilykkeissä sekä makeisissa ja 
hylkäämiseen johtaneita merkintävirheitä muun muassa juomissa. Lisäksi 14 tuotetta sai 
huomautuslausunnon virheellisesti ilmoitetuista lisäaineista. Näitä olivat erilaiset juomat ja 
kuivatut hedelmät. 

Kuusi elintarvike-erää todettiin määräysten vastaiseksi mykotoksiinien vuoksi ja lisäksi 
kohonneita pitoisuuksia todettiin yhdeksässä tuotteessa. Hylkäämiseen johtaneita 
okratoksiini A -pitoisuuksia löydettiin lakritsijuurijauheesta ja kvinoasta. Aflatoksiinien 
vuoksi hylättiin pähkinöitä ja pähkinävalmisteita. Kohonneita mutta kuitenkin sallittujen 
enimmäismäärien alle jääneitä pitoisuuksia mykotoksiineja todettiin pähkinöistä ja 
pähkinävalmisteista sekä kuivatuista hedelmistä. 

Huono mikrobiologinen laatu todettiin kahdeksassa eri tuotteessa, joista kolmesta löytyi 
salmonellaa. Salmonellaa sisältäneet tuotteet olivat kuivattuja sieniä, kuivattuja mulperin 
marjoja sekä pinaattia. Korkean Bacillus cereus -pitoisuuden vuoksi hylättiin ravintolisiä, 
sieniä sekä kaakaojuomajauhetta. Lisäksi heikentynyttä mikrobiologista laatua todettiin 37 
tuotteessa, kuten Listeria monocytogenes -bakteeria tuoreissa tai pakastetuissa 
kasviksissa ja Bacillus cereus -bakteeria kuivatuissa yrteissä. 

Kontaktimateriaalien valvonta 
Elintarvikkeen kanssa kosketukseen tulevia materiaaleja ja tarvikkeita tutkittiin yhteensä 
394 tuote-erää. Valvotut elintarvikekontaktimateriaalit olivat yleisimmin kiinalaisia, sillä 
näytteistä liki kolmensadan alkuperä oli Kiina. Kontaktimateriaaleista vakavalla tavalla 
määräystenvastaiseksi todettiin 38 tuotetta eli 11 %, ja lievempiä virheitä löytyi joka 
viidennestä tutkitusta tuotteesta. Kontaktimateriaaleja hylättiin muun muassa puutteellisten 
asiakirjojen ja irtoavien haitallisten aineiden vuoksi. Asiakirjojen vuoksi hylättiin 16 tuotetta, 
jotka olivat erilaisia muoviastioita. Haitallisia aineita irtosi liikaa kaikkiaan 11 tuotteesta. 
Melamiiniastioista irtosi liikaa formaldehydiä tai melamiinia, polyamidikauhasta irtosi liikaa 
PAA-yhdisteitä ja useista silikonitarvikkeista irtosi liikaa haihtuvia yhdisteitä. 
Raskasmetalliylityksiä ei astioiden valvonnassa havaittu. 
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Lievempiä virheitä todettiin enimmäkseen merkinnöissä ja asiakirjoissa, mutta myös 
irtoavista haitallisista aineista annettiin huomautuslausuntoja. 

Taulukko 1. Tullin valvomat elintarvikkeet ja kontaktimateriaalit 2020 

Tuoteryhmä 
Näytteitä 

(kpl) HUOM (%) HYL (%) 
Viljanjyvät ja viljavalmisteet 127 14  % 10 % 
Viljataikinapohjaiset valmisteet 151 23 % 20 % 
Vihannekset ja vihannestuotteet 523 10 % 5 % 
Palkokasvien siemenet ja palkokasvituotteet 47 21 % 19 % 
Hedelmät ja hedelmätuotteet 609 9 % 4 % 
Pähkinät ja pähkinätuotteet 70 34 % 9 % 
Öljysiemenet ja -hedelmät 75 25 % 11 % 
Tärkkelysjuurekset ja -mukulat 28   7 % 
Yrtit, mausteet ja vastaavat 145 9 % 6 % 
Hedelmä-, vihannes- ja kasvimehut, -juomat, -levitteet ja vastaavat 86 13 % 9 % 
Kalat ja kalavalmisteet 27 30 % 7 % 
Lihaa ja maitotuotteita jäljittelevät tuotteet 35 46 % 20 % 
Vedet, vesipohjaiset virvoitusjuomat ja vastaavat 69 17 % 22 % 
Kuumien juomien ja haudutteiden raaka-aineet 110 24 % 6 % 
Kuumat juomat (kahvi-, kaakao-, tee- ja yrttijuomat) 11 9 % 9 % 
Alkoholijuomat 30 43 % 30 % 
Makeiset ja suklaa 115 27 % 34 % 
Elintarvikkeet kasvuikäisille  50 20 % 22 % 
Elintarvikkeet erityisruokavaliota noudattaville (ml. ravintolisät) 69 25 % 48 % 
Koostetut ruokalajit  87 28 % 22 % 
Maustamisvalmisteet ja ateriakastikkeet 114 18 % 14 % 
Puhdistetut eristetyt ainesosat  28 11 % 18 % 
Elintarvikekontaktimateriaalit 394 21 % 10 % 
   3 000 17 % 11 % 

 

Kulutustavaravalvonnassa tutkittiin ja hylättiin eniten leluja 
Kulutustavaroita valvottiin viime vuonna yhteensä 1458 tuote-erän verran. Tutkituista 
tuotteista 981 oli tuotu Suomeen tullattuna eli EU:n ulkopuolelta ja 477 tuotetta otettiin 
tutkimuksiin sisäkaupan tuonnista toimijoiden varastoilta.  

Eniten tutkittiin leluja, joita oli kaikkiaan 679 tuote-erää. Niitä myös hylättiin lukumääräisesti 
eniten (109 leluerää eli noin 16 % tutkituista). 45 lelun maahantuonti tai markkinoille pääsy 
kiellettiin virheellisten tai puutteellisten merkintöjen vuoksi. Mekaanisten virheiden, kuten 
tukehtumis- tai kuristumisvaaraa aiheuttavien osien, vuoksi hylättiin 44 lelua. Liikaa 
pehmitinaineina käytettyjä ftalaatteja todettiin 11 lelussa. Noin kuudessakymmenessä 
lelussa todettiin lisäksi lievempiä virheitä, kuten virheellisiä pakkausmerkintöjä. 

Tekstiilejä, jalkineita ja asusteita tutkittiin 347, joista hylättiin 24. Liikaa raskasmetalleja, 
kuten kromi VI:a, kadmiumia ja lyijyä, todettiin viidessä tuotteessa. Muita terveydelle 
haitallisia aineita, kuten formaldehydiä, ftalaatteja ja nitrobentseeniä, havaittiin liiallisessa 
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määrin 11 tuotteessa ja tukehtumis- tai kuristumisvaaraa aiheuttavia osia kuudessa eri 
tuotteessa. 

Kynttilätuotteita Tulli valvoi kaikkiaan 52 kappaletta, joista puolet oli kakkukynttilöitä. Lähes 
kaikki tutkituista kakkukynttilöistä todettiin turvallisuusvaatimusten vastaisiksi, sillä 
valtaosasta alkoi valua kynttilämassaa pian sytyttämisen jälkeen. Valuva massa voi päätyä 
elintarvikkeeseen ja aiheuttaa haittaa terveydelle. Joihinkin kakkukynttilöihin syttyi 
allaspalo, liekki oli liian korkea tai lanka katkesi kesken palamisen. 
Pakkausmerkintävirheiden vuoksi hylättiin kolme kynttilätuotetta. 

Kosmetiikkaa valvottiin 196 tuotteen verran. Maahantuonti tai markkinoille pääsy kiellettiin 
78 tuotteelta, joista yhdeksän hylättiin kielletyn yhdisteen tai pitoisuusylityksen vuoksi. 
Koostumuksen epäselvyyden vuoksi hylättiin 20 tuotetta ja huonon mikrobiologisen laadun 
vuoksi vastaavasti viisi tuotetta. Pakkausmerkintävirheiden osalta määräystenvastaisiksi 
todettiin 43 tuotetta. Tuoteryhmittäin tarkasteltuna eniten ongelmia oli edellisvuosien 
tapaan kosmetiikassa, sillä määräystenvastaiseksi todettiin jopa 40 % tutkituista. 
Lievempiä virheitä todettiin lähes joka viidennessä kosmetiikkatuotteessa. 

Kaikkiaan kulutustavaravalvonnassa tutkituista tavaraeristä vakavalla tavalla 
määräystenvastaisiksi todettiin 263 tuotetta eli noin 18 prosenttia tutkituista. Lievempiä 
virheitä eli huomautettavaa todettiin 156 tuotteessa (11 %). EU:n ulkopuolisista maista 
tuoduista tuotteista määräystenvastaisten osuus oli samaa luokkaa kuin EU-alueelta 
tuotujen tuotteiden.  Määräystenvastaisia tuotteita tuli eniten Kiinasta. Kiinassa 
valmistettuja kulutustavaroita myös valvottiin eniten, sillä noin tuhannen tuotteen 
alkuperäksi oli ilmoitettu Kiina. Toiseksi yleisin alkuperämaa kaikissa tutkituissa 
kulutustavaroissa oli Intia.  

Taulukko 2. Tullin valvomat kulutustavarat 2020 

Tuoteryhmä 
Näytteitä 

(kpl) HUOM (%) HYL (%) 

Kynttilätuotteet ja muut poltettavat tuotteet 52 8 % 50 % 

Lastenhoitotarvikkeet 30 17 % 37 % 

Korut ja muut vastaavat esineet 71 1 % 6 % 

Kosmetiikka 196 20 % 40 % 

Muut kulutustavarat 83 19 % 13 % 

Tekstiilit, jalkineet ja asusteet 347 8 % 7 % 

Lelut 679 9 % 16 % 

  1 458 11 % 18 % 
 

Vakavimmista löydöksistä tehtiin Rapex-ilmoitus komission ylläpitämään Safety Gate -
hälytysjärjestelmään. Ilmoituksia tehtiin kaikkiaan noin 40 tuotteesta. 



  5(5) 
 
 

 

Hälytysjärjestelmässä annettujen tietojen perusteella tuotteita voidaan valvoa muissakin 
jäsenmaissa. Sisäkaupan valvonnassa määräystenvastaiseksi havaittujen tuotteiden, 
lähinnä lelujen, virheistä ilmoitettiin myös ICSMS-järjestelmässä, jossa muut jäsenvaltiot 
voivat reagoida valvonnan tuloksiin. 
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